Heri incipere debebat et intra duas tresve, ut ego arbitror, hebdomas finietur congregatio generalis regnorum Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae. Pro hac ego, etiamsi valetudine ac praescripto medicorum impeditus non fuissem, comparare haud potuisse, gravibus sane ex rationum momentis quorum aliqua paucis indicare e re fuerit. Ita omnes paene qui partem in ea congregatione capiunt animatos esse scio ut, si ego moderatiora in publico propugnarem consilia, imo si vel minus zelose sustinerem ideas, quae illic tanto cum aestu propugnantur, summum non tantum recusum fuerim excitatuturs, sed ipsam personam meam ac cum hac episcopalem dignitatem manifesto fuerim discriminis expositurum. Admodum errant nec rerum adjuncta vel eminus noscunt, qui putant quod qualicunque idgenus ex parte episcopi interventione ista illic vigens animorum exantlatio sedari possit aut vel temperari, immo vero novum nanciseretur fomitem et maiores etiam produceret exceptiones. Ipse clerus quatuor fortasse aut quinque individuis demptis semet opponeret ac banum inter ac rem nationalem parte ab una, inter parte ab altera positus huic omne certo denegaret obsequium inque apertam discederet oppositionem. Saeculares atque adeo publica populationis opinio tanto utique acrius in episcopum consurgeret et quantum inde, non dico in personam episcopi, residentiam resque eius, sed in ipsam religionem

et publicam moralitatem discrimen necessario deberet dimanare; si omnes Jozipovichiani²⁹ asseciae, si supremus comes Zagrabiensis Pecs fugam debuerunt aripercere, si nec commissarius regius Hrabovzky ausus est Zagrabiam concedere, quid expectandum habeat episcopus, quid ego qui, ut notum est, Viennae adhuc constitutus nomine nationis Croaticae a reditu ad sedem meam episcopalem fui inhibitus? Verum est quod maior saniorque nationis pars longe aliter de me sentiat, sed modernis anarchicis temporibus scimus quantam vel aliquot iuventutis centuriae exerant potestatem. Certum item est istam quoque maiorem ac saniorem populationis partem communem cum iuventute rem acturam ut primum me vel in aliqua oppositione cum bano, tanta fiducia praedito, constitui animadverteret. Alia ratio, quae me ab aditu generalis huius congregationis impedire debebat ea est, quod publicis quoque ephemericibus perhibentibus primae post banum in hac congregatione partes delatae sint metropolitae Graeco Carlovicensi, nuper admodum Carloviczi in patriarcham proclamato, cui etiam provincia iuramenti bano praelegendi et eum statuum salutandi delata est, quod utique episcopo Zagrabensi cleroque catholico non parum est praeiudicium, impediri tamen per me non potuisset, ut certa scientia teneo, sicque praesentia mea factum idoneus uberiorem etiam fuisse sanctionem consecuturum. Denique usum latinae linguae, ut audio, usum nolunt amplius permittere, qui proinde Illyricae tantopere, ut in publicis consultationibus partem cum honore capere queam, gnarus nos sum, admodum miserabilem illic, nec dignitati episcopali Zagrabensi convenientem figuram eram lusurus. Haec paucis attacta, credo, convincent illustritatem vestram, quemadmodum convincere debent omnem aequum rerum arbitrum, per meam a generali congregatione absentiam nihil detrimenti rei bonae illatum esse, sed potius pericula remota haberi. Nunc attamen congregatione, ut suppono, illic iam accepta, ad muneris mei partes pertinere arbitrabar redire ad sedem meam quaecunque demum illic me sors praestolatur, in divinam penitus resignatus voluntatem. Itaque licet curam aquarum mineralium continuare adhuc deberem hepatis tumoribus necdum remittentibus, licet spiritus mihi protestetur, me nec paucas, ne leves illic tribulationes experturum.